Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre o fornecimento de energia elétrica nas residências do bairro das Campinas.

REQUERIMENTO N° 1965/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA NAS
RESIDÊNCIAS DO BAIRRO DAS CAMPINAS.

PROTOCOLO GERAL N° 236812018
Data: 17/09/2018 - Ho ário: 13:57

NUMN111111111

r  APROVADO
	_...........„

I 1 8 u. i". 2018

e, v r o a d o r Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador esteve visitando o bairro das Campinas e vários moradores

alegaram que não possuem poste de energia elétrica. Os mesmos alegaram que a prefeitura vem

impedindo a instalação dos postes em suas residências o que impede o fornecimento de energia

dos postes públicos. Nesse sentido, gostaria que as informações técnicas e jurídicas que impedem

que a energia elétrica chega nas casas das pessoas. Além disso, gostaria que fosse informado

quais são as alternativas ou qual o planejamento da prefeitura para solucionar esse problema.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre o fornecimento de energia elétrica nas

residências do bairro das Campinas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Setembro de 2018.

Vereador Rod ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1